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Številka: 901-3/2011                                                                                  DOBESEDNI PREPIS!
Datum:   22.04.2011
Županu, podžupanji in vsem vodjem

Zadeva: Vprašanja in pobude članov občinskega sveta ter odgovori na vprašanja in

               pobude na 6. seji Občinskega sveta Občine Brežice

Mitja Držanič:

1. Glede strategije občine za razvoj v kmetijstvu. Na komisiji smo se pogovarjali, da bi se ustanovil nekakšen svet, ki bi te zadeve pospešil. Zadeva bila leta 2003 sprejeta in obravnavana, glede na proračun pa ugotavljam, da se mi od teh sklepov oz. do te strategije oddaljujemo. Zakaj se ta stvar ne izvaja, kje so razlogi, kako naprej? Pogovarjali smo se o investicijah, o kmetijstvu pa še nismo v tej sestavi rekli nič. 

2. Izvajanje prometne signalizacije za mirujoči promet na Trgu izgnancev v Brežicah. Kdo za to odgovarja? Kdo je tisti, ki bo to zagotovil, da se bo izvajalo preden se kaj zgodi?

3. Na industrijski cesti izza železniške postaje. Vemo, da naši otroci ponoči hodijo naokoli, cesta je pa takšna, da tudi podnevi ni prevozna. Brez obzira na to, čigavo je lastništvo, zakaj občina to ne sanira oz. pokrpa. 

Župan – odgovor:

Kar se strategije tiče bo Roman Matjašič najbolj odgovoril pisno. V kolikor bo pa potrebno kaj dopolniti ali spremeniti, pa bomo imeli tudi to možnost v prihodnosti.

Stanislav Ilc:

1. Zakaj je cesta od Budiča proti Krški vasi v tako obupnem stanju? To je državna cesta in me zanima  ali se bo sanirala. Tukaj imamo letališče, obvoznico avtoceste, pa je v takšnem stanju. Ko se je gradila avtocesta, je bilo rečeno in zapisano, da se bodo sanirale stranske ceste. Bom še enkrat ponovil: od Bregane do Krške vasi. To je stranska cesta. Nekatere stvari so urejene, to je pa slabo in ne gre za tako velik strošek.

2. Pobuda: Pred kratkim smo končno zaprli še eno tovarno t.j. Tovarno pohištva Brežice. Bilo bi prav, če bi svetniki dobili poročilo, iz katerega bi bilo razvidno, kje in kaj zaposlujemo v naši občini. Mogoče bi našli tudi kakšen predlog, kako naprej. 

Župan – odgovor: 

Kar se vprašanja cesta tiče, bomo ponovno poslali na DRSC, ker so oni upravljavci te ceste. Upam, da bodo dali odgovor in bodo začeli naprej sanirati. 

Mi lahko pripravimo poročilo. Tu vas opozarjam, da občina ali občinski svet ne zapiramo tovarne, ampak so jo zaprli lastniki. Vemo pa, da se res zapirajo podjetja v naši občini tako kot drugod. Mislim, da bi bilo dobro, da se pripravi poročilo, da vidimo kaj od gospodarstva imamo in koliko je zaposlenih.

Jure Pezdirc:

1. Glede zaprtja Tovarne pohištva. Delavci so rekli, da so bili zadovoljni tudi z odzivom župana, ki je prišel tam vse skupaj pogledati in obljubiti sredstva za pomoč. Delavci v letošnjem letu sploh še niso dobili plače, dobili so 60% plače v marcu in sicer za mesec januar. In kljub posredovanju župana in Občinske uprave so na Centru za socialno delo rekli, da nimajo nobene osnove za to, da dobijo kakršnokoli pomoč s strani CSD. Naj bi bil sklep Občinskega sveta ali neka posebna sredstva namenjena za njih. Situacija je pa še toliko bolj tragična, ker so tovarno na zadnji dan likvidacije dali v stečaj. In zadnji dan likvidacije so zopet postali zaposleni Tovarne pohištva in čakajo stečajnega upravitelja, ki bo dal sklep, da gredo na Zavod za zaposlovanje in bodo preko jamstvenega sklada dobili sredstva. Prosijo glede na odzivnost in voljo, ki smo jo pokazali, da skušamo vplivati na Center za socialno delo ali če imamo kakšna svoja sredstva, da jim  pomagamo. Po njihovim besedah je odnos Centra za socialno delo katastrofalen. Očitajo jim tam, da naj takoj prinesejo podatke, kateri avto imajo, koliko denarja imajo na računu, kje je dobil ta denar. Se strinjam, da je prav, da so nekateri kriteriji, samo da velika večina nima niti za kruh, ker obupani in pozivajo občino, da se vključi v to zadevo. 

Župan – odgovor:

O tem smo bili seznanjeni in smo se pozanimali na Centru za socialno delo. Problem je v tem, da so si določeni ljudje predstavljali, da to dobijo »avtomatsko«, brez tega, da prikažejo svoje podatke, dokazila o prihodkih itd. Mi že takrat, ko smo to pomoč odobrili, smo povedali, da ne gre to za pomoč, ki bi jo vsak dobil, ampak gre za to, da se pomaga vsem v občini, ne samo delavcem Tovarne pohištva, tudi drugi, če niso več mesecev dobili dohodka. Koliko sem bil obveščen, dve osebi nista hoteli razkriti svojih podatkov in to ne mora biti tako.  Te kriteriji so malo drugačni kot pri ostalih socialnih pomočeh. Moraš dokazovati, da nimaš sredstev na bančnem računu, da nimaš več avtomobilov ipd. Patricia Čular je govorila s Centrom za socialno delo in  zadeve se počasi urejajo. 

Jure Pezdirc:

2.  Pred pol leta smo imeli poplave v brežiški občini in bi vprašal:

a. Ko se pelješ čez most, na levi strani je zraven ogromno korenin, dreves, vrečk  in tega  že pol leta noben ni očistil. Predlagam, da se upravljalca obrežja Save  pozove, da ga očisti. 

b. vprašanje državne pomoči poplavljencem: Ali je kdorkoli dobil kakšno pomoč s strani države? Ali smo dobili kakšen odgovor s strani države? In če nismo dobili, ali mislimo na tem področju kaj narediti?

Župan – odgovor:

Kar se pa tiče same neurejenosti ob Savi, sem zadnjič zasledil, da naj bi država namenila  sredstva tem podjetjem za sanacijo brežin ipd. Če ne bomo nič na tem naredili, jih bomo pa mi opozorili. Še večji problem je nasip pri naselju Čateške, ki tudi ni saniran in v kolikor bo prišlo do nove poplave, bi lahko bila res katastrofa. V vsakem primeru bomo poslali urgenco na odgovorno skupnost.

Kar se tiče pomoči države, nismo dobili še nič. V preteklih letih so bila sredstva nakazana občinam in  potem smo razdelili prizadetim. Zaenkrat pa ni z njihove strani nobene  odzivnosti. 

Anton Kmetič:

1. Kateri Občinski akti so veljavni? Ali ima Občinska uprava seznam in kje si lahko zadevo pogledamo? Vemo, da je nekaj objavljeno na spletu, vendar vse ni objavljeno. Bilo bi dobro, verjetno pa v Občinski upravi imate, ali kakšen spletni naslov, da si kje to pogledamo, ali pa da nekakšen pregled tisto kar je veljavno dobimo. Ker smo nekateri novi v tem mandatu in zaradi zavedanja celote bi potrebovali te podatke. 

2. Pobuda glede na uveljavitev novega paketa prometne zakonodaje s 1. Julijem oz. začetkom izvajanja, bi predlagal da se prevetri oz. uredi prometna signalizacija posebej za označitev naselij v skladu z definicijo naselij in ne postavljanjem na meje katastrskih občin. Kazni se drastično povečujejo in je prav, da so omejitve tam kjer za to stroka zahteva. 

3. Pobuda, da se na delu parcele 763/11 v k.o. Bojsno vzpostavi javno dobro. V naravi je to cesta, ki vodi do gospodinjstva 55 Ana Bojsnem in dostopa do parcel lastnikom. Pobudo dajem zato, ker je bila obstoječa pot iz druge strani vrnjena v postopku denacionalizacije v naravi. Lastnik zemljišča odstopa zemljišče v javno dobro brez nadomestila. Lahko se pa na  tej parceli spremeni lastništvo. Zato dajem pobudo, da bi se zadeva čim prej uredila.

Davor Račič:

1. Dobili smo več pobud s strani občanov in problematiko prehoda za pešce pri Trnju kjer je Lidl, predvsem pa v nočnih urah, da je glede na celotno osvetlitev tistega področja novega križišča, bilo že večkrat v nevarnosti, ker ljudje ne poznajo oz. pozabijo da je tam prehod za pešce, ki je dvignjen. Predlagam, da se ta zadeva strokovno preveri in mogoče dodatno osvetli in nekako uredi, da ne bo prišlo do kakšnega neljubega slučaja. 

2. Pobuda se nanaša na objekte in infrastrukturo  podjetja v stečaju Vino Brežice. Zanima me, ali so kakšni aktivni pogovori oz. sodelovanja s stečajnim upraviteljem oz. s to zgodbo? Ali občina vodi kakšne postopke kar se tiče iskanja investitorjev oz. v to infrastrukturo enako oz. drugo, ker gre vse za eno veliko območje, v bistvu takšno kot je Tovarna pohištva. Koliko je bilo tukaj aktivnosti, koliko je bilo uspeha, zanimanja? Pobuda je, da občina tukaj predvsem intenzivno pristopi zraven, pomaga v kolikor se da, mogoče tudi tam vidi kakšno dodatno, novo priložnost. Mogoče tudi z nadgradnjo , da se ustanovi kakšna komisija, ki bi mogoče tudi s kakšnim članom Občinskega sveta v tej zadevi aktivno bdela.

Župan – odgovor:

Osebno sem v stiku s stečajnim upraviteljem. Tudi zadnjič so bili obiski delegacij, kateri sem bil prisoten. Mislim pa, da vsaka dodatna pobuda oz. dodaten kupec, ki bi bil zainteresiran je dobrodošel. Čeprav je potrebno povedati, da stečajni upravitelji imajo malo drugačno, po navadi idejo kot mi. Njim je cilj, da čim več za to nepremičnin iztržijo in s tem poplačajo čim več dolgov, tako delavcem kot bankam. To je tudi njihova naloga. Vendar bi bilo zelo dobrodošlo, v kolikor bi dobili kakšnega resnega kupca, ki bi želel tudi nadaljevati s kakšno proizvodnjo, kajti vemo, da danes je večinoma stečaj zaključi s tem, da se nepremičnine prodajo in se potem spremeni v kakšen drug namen, kot pa proizvodni. Kdorkoli, če ima kakšne kupce, kogarkoli je dobrodošel in če želite vam lahko damo tudi telefonsko številko stečajnega upravitelja ali pa jih pošljete k meni, pa skupaj pridemo do njih. 

Željko Nikezić:

1. Brežice so srednjeveško mesto in se ponašajo z nekaterimi ruševinami, ampak kar se pa tukaj pojavlja pa ni iz srednjega veka, ampak so današnje, včerajšnje. In zaradi tega se sprašujem jaz in par mojih kolegov, znancev, prijateljev, kako to, da takšne strašanske »boje« kot smo imeli okrog ureditve mostu, okrog zahodnega vhoda v mestu kar naenkrat vse zrušeno in se že dve leti nič ne dogaja. Južna vrata razrušeno, vse po vrsti. Ulica stare pravde, zopet 3, 4 hiške, ki jih ne moreš narediti. Tukaj me zanima samo to, ni kritika ampak vprašanje. Ali nekateri od teh ne dobijo gradbenega dovoljenja, ali zaradi tega, ker jim ne manjka denar, ne morejo urediti teh zadev. So tu kakšne administrativne ovire, skratka moj sosed pravi: »Jaz bi tisto hiško uredil, pa mi na občini ne dajo dovoljenja.« Hiška je 3-krat 2m, bi bilo krasno, pa nikjer ne dobi. Mogoče, tu stara Trgovska šola, bi jo pa on naredil, pa je kdaj pa kdaj komu nekako plačal večerjo in so mu obljubili določene zadeve, zdaj se je pa zadeva ustavila. Skratka, te zadeve je potrebno rešiti, ker Brežice, staro brežiško jedro ne zgleda nikakor. Zgleda kot nekakšna stara ruševina, tu smo ali pa nismo, boljše da zapremo vse skupaj, se preselimo kam drugam, če ne znamo tega rešiti. 

2. Zraven tega sem pa še dobil en namig, če je možno pri Stadionu narediti prehod za pešce, tam ko je ulica proti Vrbini notri. Da je tam dokaj prometna ulica, je kar veliko ljudi. Bi morali hoditi naprej do tiste gostilne Brnik ali pa nazaj do kina. Če bi se še dalo tam tisto narediti, da ne bi se slučajno našel »naš prijatelj« in »kasiral« brez veze.

3. Stanje glede drog, uživanja nedovoljenih sredstev v Brežicah, predvsem v mestu, pa mogoče še v 2, 3 večjih krajevnih skupnostih. Predlagali smo, da bi prišel kakšen predstavnik policije, socialne, kdo se s tem ukvarja in da nam pokažejo, ker verjamem, da je to težava. Sploh zaradi državne meje, zaradi vsega skupaj, da bi vedeli približno kje in kaj to je. 

Župan – odgovor:

1. Če bi kdo to poslušal, bi bil presenečen kako občina noče dovoliti nekomu, da dobi gradbeno dovoljenje za hišo. Najprej je potrebno povedati, da občina ne izdaja nobenih gradbenih dovoljenj in dovoljenj, če hoče nekdo obnoviti, ampak je za to pristojna Upravna enota. In Upravna enota, bi sigurno izdala dovoljenje v kolikor bi ta lastnik imel pripravljene takšne projekte kot jih mora imeti in dobil vsa soglasja od naravovarstvenikov oz. spomeniški, varstvo in vseh ostalih. Tako, da ta primer konkretno ne poznam.

2. Kar se tiče stare trgovske šole, ki je res ruševina. Tu ne gre za to, da je kdo dobil kakšno večerjo in obljubil kar ni. Prav danes sem govoril z lastnikom. Še zdaj ni dobil soglasja od Ministrstva za kulturo za rušenje in ima zelo velike probleme že pol leta. Dal nam je celo naslov in tudi nam je danes posredoval po e-mailu osebo, katera mu to rešuje že več kot pol leta, ker pravi da ima tudi že on slab občutek, ker zgleda kot da ne želi oz. se norčuje iz nas Brežičanov, vendar je res nerazumljivo, da državni organi med seboj, eni dajo soglasja drugi ga prekličejo in res že dve leti išče rešitev, da bi prišlo do rušenja te šole. Si pa tudi mi želimo, da bi to čim prej bilo porušeno in bi narejeno tako kot mora biti. 

3. Kar se tiče prehoda pri stadionu, mislim da so si to strokovne službe zapisale, bodo preverile ali je možno, kaj to tudi pomeni finančno. Ali je potrebno kakšne projekte, tako da bomo to preverili. 

4. Kar se tiče pa drog ipd. Ustanovili naj bi so-svet v katerem bo bilo združenje policije, lokalne skupnosti ipd. Takrat bi bilo smiselno, da se povabi predstavnik policije na Občinski svet. Zaprosili ga bomo naj poda poročilo o tem, kar oni imajo s svoje strani, čeprav je verjetno to bolj kompleksna stvar. 

Ivanka Medvešček:

1. Nisem zadovoljna z odgovorom na moji dve prejšnji vprašanji. Da odgovor res ni popoln, kaže tudi ponovna pobuda Jurija Pezdirca za ureditev obrežja reke Save po poplavah, tako da podpiram njegovo pobudo, da se pošlje na Ministrstvo oz. organ, ki je zadolžen za urejanje teh območij dopis in se jih pozove na ureditev oz. sanacijo tega stanja.

2. V pobudi za ureditev zapuščenih zemljišč je odgovor, da imajo predpis in nič drugega. Mene zanima, ni dosti, da imamo predpis, zanima me ali ga lahko kako začnemo izvajati? In bi rada, da se dopolni v tem delu moj odgovor.

3. Pobuda za dopolnitev Odloka o turistični taksi: Že nekaj časa se ukvarjam z plačevanjem zakonodaje s področja turizma in gostinstva, ker tudi predavam na višji šoli pravne predpise s področja turizma in gostinstva in sem prišla do naslednje ugotovitve. Naša občina ne zajema v tem odloku lastnikov počitniških hiš. Tu so predvsem turistično, apartmajsko naselje v Čatežu, kjer se lahko kupijo turistični objekti in se v njih prijavi stalno prebivališče. To prej ni bilo možno, ker je to onemogočal Zakon o graditvi objektov. Zakon o prijavi prebivališča pa zdaj to dovoljuje. In so ljudje spoznali, da s tem, tisti lastniki, ki imajo tam hiške ali jih pa tudi zdaj kupujejo, lahko s tem da prijavijo stalno prebivališče, so izvzeti tega plačila turistične takse. Preverila sem več teh turističnih občin, kot je Podčetrtek, Moravske Toplice, Piran, Kranjska gora. Vsi te imajo tudi za te počitniške hišice predvideno, da se v pavšalnem znesku za njih izračuna turistična taksa. 

Župan – odgovor:

To bomo tudi mi proučili, kajti naša skrb je, da čim več zgradimo, ter pridobimo čim več sredstev tistih, ki so upravičenih.

Rajka Križanac: 

1. Pridružila bi se nekim predhodnim pobudam. Oz. lahko ugotovimo, da kar dosti pobud imamo od Lidla itn., ki jih ponavljamo iz seje v sejo iz mandata v mandat, pa se na žalost ne rešujejo. Pridružila bi se svetniku Ilcu v delu njegove pobude, ki govori o republiški cesti R675, s tem, da se opozori direkcija na odsek v drugi smeri, ki gre proti malem mejnem prehodu oz. meddržavnem mejnem prehodu Slovenska vas, na katerem je situacija na nekoliko točkah neurejena. Krajevna skupnost Jesenic je direkcijo na to tudi opozorila. Imamo zadevo o kateri smo tudi že dostikrat govorili, to je tisto zoožanje na Podgračenem, kjer se dogajajo prometne nesreče. Je en plaz na Podgračenem, posamezni odseki, kjer je asfalt popolnoma uničen in križišče pri lipi pri Mokricah, ki je popolnoma neustrezno za bližnji del naselja iz katerega gre kar nekaj šoloobveznih otrok. Tudi občino je že večkrat opozorila OŠ Velika Dolina, da ta šolska pot ni ustrezna, ker s projektom izgradnje avtoceste je to križišče ostalo nerešeno in ni povezano z bližnjim delom naselja s pločnikom. Tudi nima ustreznih talnim označb in je zelo nevarna pot za otroke, ki gredo do bližnjega avtobusa. Odgovor direkcije na te naše tri točke je bil, da bo v planu, da je. Ga lahko tudi dostavimo, mislim, da ga je občina dobila v vednost, ampak za četrto točko tega križišča je pa bil odgovor, da za izgradnjo pločnika mora pobudo dati Občina Brežice. Tako, da prosim da se ta zadeva uvrsti v plan reševanja, ker je to krajši odsek izgradnje pločnika enih 100 m. Bi pa zadeva popolnoma rešila dostopnost do tega dela naselja Jesenic. Ni potrebno, da govorim koliko avtomobilov je dnevno na tej cesti. Vsi ki jo uporabljate lahko vidite raznorazne registracijske označbe, ker ta cestni odsek je v vsakem primeru eden od najbolj obremenjenih prav zaradi uvedbe vinjet. Tako, da bi bilo res potrebno in smo tudi v preteklosti o tem govorili, še nekako izvršiti pritisk na direkcijo, da ga sanira in da te črne točke, ki ostajajo so po izgradnji avtoceste niso bile rešene. 

2. Pobuda Statutarno pravni komisiji oz. tistemu Odboru, ki je pripravljal Poslovnik, v kolikor še deluje. Vsi smo se, ki razpravljamo srečali s problemov omejitve teh 5 minut. Ne mislim, da bi bilo potrebno razmisliti o vseh točkah, ki obravnavamo na sejah Občinskega sveta. Ampak o točka kot so proračun, ali neke druge točke, za katere se lahko ugotovi, da so pomembne, je omejitev od 5 minut obremenilna za vse, ki razpravljamo. In bilo bi smiselno, da se za te točke, ki so takšne, v prvem primeru je to proračun, lahko se še poišče katere so še ostale, ali se pa določi v kolikor bomo imeli nekakšne obravnave na Občinskem svetu zelo pomembne, kot so različni državni prostorski načrti in tako pomembne zadeve, bi bilo smiselno da imamo možnost, da razpravljamo dlje časa. Ker mislim, da se v razpravo, ko smo imeli o proračunu, da se večini razpravljavcev zgodilo, da v tistim 5 minuta niso povedali vse, kar so želeli. Proračun je pa le en od temeljnih dokumentov, kateri nam da plan dela za celo leto. 

Župan – odgovor: 

Kar se ceste tiče, res je, da smo imeli že kar več usklajevanj z direkcije, vendar zadnje čase je vse težje in težje. Ker država in v vsakem proračunu manjša sredstva in opažamo, da so v tem trenutku državne ceste bistveno slabše vzdrževane, celo kot naše. Kar se pa tega pločnika tiče, pa bomo preučili vsaj, da se vidi dolgoročno, kaj je potrebno pri dokumentaciji narediti.

Kar se Poslovnika tiče, je bil zastavljen kar precej strogo, tudi kvalitetno. Vendar je morda za razmisliti par sprememb, ki jih bo potrebno narediti. Vendar je potrebno vedeti, da to ne bo šlo v smer, da bi se nam dogajalo to kar se nam je že v prejšnjih Občinskih svetih, da smo imeli potem neke razprave v nedogled. Tako, da bomo pogledali kaj je možno, je pa to stvar na koncu 2/3 Občinskega sveta. 
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